Hieronymus  
Bassus Epif.

Perusiam quoque accessit Hieronymus Bassus à Ruuere de Albizola Ligur Sixti ex sorore nepos, Antistes Recinensis , & fausta populi acclamatione , velut de eminentiore fastigio aliquid præfagientis, in Magistratus contubernium receptus est . Ac ne honores non habiti magnificentius putarentur , sericata aulæa è conclauibus deprompta , preciosissimæ explicatæ vestes , gemmæ & toreumata in promptuariū producta . Haud fuit irritum alicuius Inaugurationis votum. Festinant ab Vrbe nuncij , & Hieronymum IV. Id. Decembris in Cardinalium numerum cooptatum narrant . Qui exindè memor, se tam splendidè in Perusino secessu autoratum , quæ gratissimi Principis comitas & beneficentia fuit , Perusinarum rebus impediò suffragari instituit. Ad hæc præcipuum eorum erga gentiles Pontificios studium utique eluxit, cum Florentiæ Pactianæ coniurationis furor in vnus Iuliani cædem erupit, incolu-

Perusie creatur  
Card. 1477

Coniuratio Pa-  
ctiana 1478.  
Iuliani Medicei  
cædes. Laurentius Me-  
dices .

columni seruato Laurentio, ac Raphaël Riarius, cōiuratis captis, ab armatis custodibus ad Urbē redire vetabatur. Nostris. Florētinae Reip. & Laurētio arctè fœderati. Legatos illicò misere, qui & Mediceæ familiæ sospitatem gratularentur, & Riario libertatē exorarent. Quē mox Laurentius Sixto redonauit; tametsi hunc dignitatis sacrosanctæ vindicem, indicto, præter Vrbinatum ac Brutiorum arma, atroci bello, expertus est. Quamobrem Comes Hieronymus in vniuersum militari prouinciæ à Pontifice præfectus, in Oppido Sigillensi substitit; à Perusinis officiosè inuītatus, qui & Perusiam nobili pompa ac magno comitatu deductus est. Quamquam belli consilia discussit Hydruntina Ciuitas à Turcis, qui Italiæ ceruicibus, ni Mahomètes vita decessisset, imminere credebantur, deuastata: eaque res Alphonsum Calabriae Ducem à Senensibus abduxit, qui horum controuersias (arbiter fuerat delectus) eorundem pecunijs & proscriptionibus, cēu Phalarismo in ipsos ueretur, decidebat.

Raphaël Riarius Card.

Legati Perusinarum ad Florentinos. Pro Riario deprecantur.

Comes Hieronymus Pontificis copijs præfectus. in Opp. d. Sigillens. à Perusinis recipitur.

Hydruntum Turc. occupant.

Cum autem Senenses tot molestijs diuexati, vtpotē quorum libertas in aper-

90 De Annulo M. Virg.

aperto fuerat discrimine, in' repetendo Annulo non modicè intepuissent; quis enim in eo æterni Numinis arcanum consilium non liquidò agnoscat, quo permittēte, tot tantæq; Perusinae felicitatis inuasores circumuallarint clades? non deerant alij Romæ, qui inuidiæ veneno afflati, maloque extabescentes, Perusinos frui diutius collato cælitus charismate, iniquissimo animo paterētur: quin Sixto persuaserant, quod se facturum antea comminatus erat, vt demum Romam illud deferri iuberet, quod augustius atque honorificentius in aliquo sacratissimæ Urbis Tēplo, quā in eo Ætruriæ tractu, minus sæpè exteriorum vestigijs incalescere solito, seruari posset: præferretque omninò salebrosus collibus, quam nuper MARIAE Virgini Flumentanæ ad læuam Tiberis instaurasset Aedem: aut quam ad Circum Flaminium extruxisset, & in alterutra Virginis eiusdem dotalem Artham multò æquius collocaret. Nec omitteret per bonam occasionem sui Pontificatus, allato in Urbem Mariæ ANNULO, illustrandi, quod Pius II. paucis ante annis fecerat, Apostoli Andreæ Capite ex Peloponneso Romam aduecto.